
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 636,205  741,788  1,377,993   639,683  746,545  1,386,228   △ 3,478 △ 4,757 △ 8,235
市　計 557,638  655,230  1,212,868   560,028  658,305  1,218,333   △ 2,390 △ 3,075 △ 5,465
町村計 78,567    86,558    165,125     79,655    88,240    167,895     △ 1,088 △ 1,682 △ 2,770
鹿児島郡計 426        413        839           412        406        818           14 7 21
薩摩郡計 8,906      10,624    19,530       9,005      10,798    19,803       △ 99 △ 174 △ 273
出水郡計 4,378      4,760      9,138        4,435      4,815      9,250        △ 57 △ 55 △ 112
姶良郡計 4,004      4,750      8,754        4,097      4,895      8,992        △ 93 △ 145 △ 238
曽於郡計 5,614      6,227      11,841       5,688      6,357      12,045       △ 74 △ 130 △ 204
肝属郡計 16,090    18,357    34,447       16,352    18,801    35,153       △ 262 △ 444 △ 706
熊毛郡計 11,053    11,917    22,970       11,208    12,122    23,330       △ 155 △ 205 △ 360
大島郡計 28,096    29,510    57,606       28,458    30,046    58,504       △ 362 △ 536 △ 898
鹿児島市 222,958  267,208  490,166     222,878  267,308  490,186     80 △ 100 △ 20
鹿屋市 39,216    44,550    83,766       39,326    44,608    83,934       △ 110 △ 58 △ 168
枕崎市 8,664      10,576    19,240       8,757      10,714    19,471       △ 93 △ 138 △ 231
阿久根市 8,762      10,203    18,965       8,833      10,351    19,184       △ 71 △ 148 △ 219
出水市 20,560    23,953    44,513       20,662    24,138    44,800       △ 102 △ 185 △ 287
指宿市 16,425    19,834    36,259       16,585    20,111    36,696       △ 160 △ 277 △ 437
西之表市 6,363      7,277      13,640       6,420      7,362      13,782       △ 57 △ 85 △ 142
垂水市 6,526      7,659      14,185       6,667      7,814      14,481       △ 141 △ 155 △ 296
薩摩川内市 37,255    42,265    79,520       37,522    42,594    80,116       △ 267 △ 329 △ 596
日置市 19,015    22,311    41,326       19,035    22,440    41,475       △ 20 △ 129 △ 149
曽於市 15,334    17,773    33,107       15,600    18,040    33,640       △ 266 △ 267 △ 533
霧島市 47,517    53,680    101,197     47,775    53,663    101,438     △ 258 17 △ 241
いちき串木野市 11,488    13,344    24,832       11,639    13,520    25,159       △ 151 △ 176 △ 327
南さつま市 13,993    16,860    30,853       14,231    17,129    31,360       △ 238 △ 269 △ 507
志布志市 12,741    14,433    27,174       12,874    14,588    27,462       △ 133 △ 155 △ 288
奄美市 17,043    19,542    36,585       17,162    19,741    36,903       △ 119 △ 199 △ 318
南九州市 14,671    17,284    31,955       14,853    17,546    32,399       △ 182 △ 262 △ 444
伊佐市 10,955    13,118    24,073       11,132    13,369    24,501       △ 177 △ 251 △ 428
姶良市 28,152    33,360    61,512       28,077    33,269    61,346       75 91 166
三島村 147        150        297           140        148        288           7 2 9
十島村 279        263        542           272        258        530           7 5 12
さつま町 8,906      10,624    19,530       9,005      10,798    19,803       △ 99 △ 174 △ 273
長島町 4,378      4,760      9,138        4,435      4,815      9,250        △ 57 △ 55 △ 112
湧水町 4,004      4,750      8,754        4,097      4,895      8,992        △ 93 △ 145 △ 238
大崎町 5,614      6,227      11,841       5,688      6,357      12,045       △ 74 △ 130 △ 204
東串良町 2,679      3,077      5,756        2,690      3,115      5,805        △ 11 △ 38 △ 49
錦江町 3,379      3,879      7,258        3,477      3,974      7,451        △ 98 △ 95 △ 193
南大隅町 3,336      3,927      7,263        3,391      4,062      7,453        △ 55 △ 135 △ 190
肝付町 6,696      7,474      14,170       6,794      7,650      14,444       △ 98 △ 176 △ 274
中種子町 3,310      3,775      7,085        3,338      3,851      7,189        △ 28 △ 76 △ 104
南種子町 2,444      2,520      4,964        2,479      2,566      5,045        △ 35 △ 46 △ 81
屋久島町 5,299      5,622      10,921       5,391      5,705      11,096       △ 92 △ 83 △ 175
大和村 661        732        1,393        666        731        1,397        △ 5 1 △ 4
宇検村 747        843        1,590        764        872        1,636        △ 17 △ 29 △ 46
瀬戸内町 3,800      4,197      7,997        3,890      4,290      8,180        △ 90 △ 93 △ 183
龍郷町 2,328      2,562      4,890        2,353      2,610      4,963        △ 25 △ 48 △ 73
喜界町 3,039      3,296      6,335        3,115      3,389      6,504        △ 76 △ 93 △ 169
徳之島町 4,514      4,721      9,235        4,564      4,786      9,350        △ 50 △ 65 △ 115
天城町 2,632      2,545      5,177        2,658      2,592      5,250        △ 26 △ 47 △ 73
伊仙町 2,898      2,887      5,785        2,893      2,928      5,821        5 △ 41 △ 36
和泊町 2,746      2,822      5,568        2,773      2,878      5,651        △ 27 △ 56 △ 83
知名町 2,597      2,618      5,215        2,634      2,669      5,303        △ 37 △ 51 △ 88
与論町 2,134      2,287      4,421        2,148      2,301      4,449        △ 14 △ 14 △ 28

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年9月2日現在

市町村名
平成26年9月2日現在 平成25年9月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,384   267,621   491,005
鹿屋市・垂水市区 45,742    52,209    97,951
枕崎市区 8,664      10,576    19,240
阿久根市・出水郡区 13,140    14,963    28,103
出水市区 20,560    23,953    44,513
指宿市区 16,425    19,834    36,259
西之表市・熊毛郡区 17,416    19,194    36,610
薩摩川内市区 37,255    42,265    79,520
日置市区 19,015    22,311    41,326
曽於市区 15,334    17,773    33,107
霧島市・姶良郡区 51,521    58,430    109,951
いちき串木野市区 11,488    13,344    24,832
南さつま市区 13,993    16,860    30,853
志布志市・曽於郡区 18,355    20,660    39,015
奄美市区 19,371    22,104    41,475
南九州市区 14,671    17,284    31,955
伊佐市区 10,955    13,118    24,073
姶良市区 28,152    33,360    61,512
薩摩郡区 8,906      10,624    19,530
肝属郡区 16,090    18,357    34,447
大島郡区 25,768    26,948    52,716
県　計 636,205   741,788   1,377,993

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,289   184,705   335,994
衆議院2区 130,044   147,811   277,855
衆議院3区 117,607   137,255   254,862
衆議院4区 124,328   143,824   268,152
衆議院5区 112,937   128,193   241,130
(鹿児島市1区) 150,863   184,292   335,155
(鹿児島市2区) 63,534    73,189    136,723
(鹿児島市3区) 8,561      9,727      18,288
(南九州市2区) 4,946      5,736      10,682
(南九州市3区） 9,725      11,548    21,273
県　計 636,205   741,788   1,377,993

平成26年9月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 524        692        1,216        536        712        1,248        △ 12 △ 20 △ 32
市　計 454        621        1,075        464        635        1,099        △ 10 △ 14 △ 24
町村計 70          71          141           72          77          149           △ 2 △ 6 △ 8
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          8           18            10          8           18            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              5           3           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 10          13          23            11          14          25            △ 1 △ 1 △ 2
熊毛郡計 11          13          24            12          12          24            △ 1 1 0
大島郡計 31          28          59            31          34          65            0 △ 6 △ 6
鹿児島市 99          163        262           102        165        267           △ 3 △ 2 △ 5
鹿屋市 18          22          40            19          25          44            △ 1 △ 3 △ 4
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          16          26            10          15          25            0 1 1
出水市 11          10          21            10          10          20            1 0 1
指宿市 14          14          28            17          17          34            △ 3 △ 3 △ 6
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 10          13          23            11          13          24            △ 1 0 △ 1
薩摩川内市 37          41          78            38          42          80            △ 1 △ 1 △ 2
日置市 21          32          53            21          32          53            0 0 0
曽於市 19          18          37            19          19          38            0 △ 1 △ 1
霧島市 58          61          119           60          61          121           △ 2 0 △ 2
いちき串木野市 12          15          27            11          16          27            1 △ 1 0
南さつま市 50          49          99            51          50          101           △ 1 △ 1 △ 2
志布志市 6           14          20            7           14          21            △ 1 0 △ 1
奄美市 10          13          23            10          14          24            0 △ 1 △ 1
南九州市 37          54          91            36          54          90            1 0 1
伊佐市 17          24          41            18          24          42            △ 1 0 △ 1
姶良市 11          32          43            10          34          44            1 △ 2 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          8           18            10          8           18            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 3           5           8              3           5           8              0 0 0
南大隅町 2           5           7              3           5           8              △ 1 0 △ 1
肝付町 5           3           8              5           4           9              0 △ 1 △ 1
中種子町 1           3           4              1           2           3              0 1 1
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3           7           10            3           8           11            0 △ 1 △ 1
龍郷町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           4           9              0 △ 3 △ 3
天城町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
知名町 2           -           2              2           2           4              0 △ 2 △ 2
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成26年9月2日現在

市町村名
平成26年9月2日現在 平成25年9月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          117        194
衆議院2区 94          122        216
衆議院3区 161        200        361
衆議院4区 113        149        262
衆議院5区 79          104        183
(鹿児島市1区) 77          117        194
(鹿児島市2区) 15          38          53
(鹿児島市3区) 7            8            15
(南九州市2区) 24          29          53
(南九州市3区) 13          25          38
県　計 524        692        1,216

平成26年9月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


